ANNOUNCEMENT

394 SPring-8 Information／Vol.13 No.5 NOVEMBER  2008

第４回X線自由電子レーザーシンポジウム
「世界が注目する日本の技術・コンパクトX線レーザー」

独立行政法人理化学研究所と財団法人高輝度光科学研究センターは、大型放射光施設

SPring-8に隣接して、国家基幹技術・X線自由電子レーザー（XFEL）施設の建設を着々と

進めています。また、先行して利用を開始しているXFELプロトタイプ機でも次々と成果

が生まれています。そこで、XFEL施設の建設・整備の進捗状況や、XFEL完成に備えて、

その利用推進に向けて進められている研究の成果を報告し、今後の多大な成果創出につな

げる場として、第４回X線自由電子レーザーシンポジウムを下記の通り開催します。皆様

の多数のご参加をお待ちしております。

記

1．開催日時：2008年12月12日（金）10：00～17：20

2．場　　所：東京国際交流館　プラザ平成３階　国際交流会議場

東京都江東区青海2-79（お台場）

3．主　　催：文部科学省、独立行政法人理化学研究所、財団法人高輝度光科学研究センター

4．後　　援：兵庫県、日本物理学会、日本加速器学会、レーザー学会、日本放射光学会

5．参 加 費：無料

6．定　　員：418名（事前申し込みが必要です。申し込みは以下のホームページからお願

いします。）

7．ホームページ：http://www.kuba.co.jp/XFEL04/

8．問い合わせ先：X線自由電子レーザーシンポジウム事務局

TEL：03-3238-1689 FAX：03-3238-1837

e-mail：symposium@kuba.jp